ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PÚBLICA

Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados com excelência e efetivar a inclusão social, respaldada na ética
e na moralidade.

Rua 06, Quadra 11 Setor A - Centro Político Administrativo - CEP. 78.050-970.
Telefone: (065) 3613.3400 / Telefax: (065) 3613.3402 - Cuiabá-MT

1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE RESULTADO DOS RECURSOS DA QUARTA FASE – PROVA DE TÍTULOS - E CLASSIFICAÇÃO
FINAL

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, EM SUBSTITUIÇÃO, DO ESTADO DE MATO GROSSO no uso das
suas atribuições, tendo em vista a análise dos recursos da Quarta Fase – Prova de Títulos do Concurso Público
destinado ao provimento de cargos de Defensor Público Substituto do quadro da Defensoria Pública do Estado de
Mato Grosso e de acordo com o Edital de Abertura de Inscrições Nº 001/2009, publicado no Diário Oficial do Estado de
Mato do Grosso, edição de 15/07/2009, retificado em 04/09/2009 e em 19/02/2010, RESOLVE:

I.  TORNAR PÚBLICO o resultado das análises dos recursos referentes à Prova de Títulos e DIVULGAR a
classificação final do IV Concurso Público para provimento de cargos de Defensor Público do Estado de Mato
Grosso, conforme Anexo Único.

II.  INFORMAR que em virtude do julgamento dos recursos interpostos quanto à análise dos Títulos, os candidatos
abaixo informados tiveram suas notas alteradas:

INSCRIÇÃO NOME Nota anterior Nota após recurso

000318j AUGUSTO GUILHERME AMORIM SANTOS BARBOSA 0,50 1,00

001258a HEITOR TEIXEIRA LANZELLOTTI BALDEZ 0,00 0,50

001590i JULIANO BOTELHO DE ARAUJO 1,00 1,25

001727j LEONARDO CARVALHO TENORIO DE ALBUQUERQUE 0,05 0,55

002541a RICARDO BOSQUESI 2,50 3,00

III. INFORMAR que os demais recursos interpostos quanto à análise dos Títulos foram julgados improcedentes e
as respectivas respostas estarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br),
a partir da publicação deste Edital.

IV. INFORMAR que os recursos quanto ao resultado final e classificação deverão ser protocolados na sede da
Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, Rua 6, esquina com a Rua 4, lote 1, quadra 11, Centro Político
Administrativo - Cuiabá-MT, CEP 78050-970, das 8h as 18h (horário local) ou remetidos pelos Correios, por
SEDEX ou Aviso de Recebimento (AR), conforme Capítulo XIII – Dos Recursos, no período de dois dias, tendo
como termo inicial o dia 21 de junho de 2010, primeiro dia útil subseqüente à circulação da publicação deste
edital. O recurso interposto em desacordo ao referido Capítulo não será aceito.

V. INFORMAR que a Comissão do Concurso, por unanimidade, em reunião realizada nesta data, deliberou pela
divulgação da nota pretendida pelo Candidato Claudiney Serrou dos Santos, na segunda fase, em virtude de
liminar concedida no Mandado de Segurança – Protocolo n° 30470-2010, em trâmite no Tribunal de Justiça do
Estado de Mato Grosso, que determina a permanência do candidato na terceira e quarta fases do Concurso,
em virtude de que o trânsito em julgado do mérito não será possível antes do limite estabelecido na alínea “c”,
inciso V, artigo 73, da Lei n° 9.504, de 30 de setembro de 1997, e em virtude de que a não-concessão da
segurança determina a exclusão do candidato do certame.

ANEXO ÚNICO

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO 1ª FASE 2ª FASE 3ª FASE 4ª FASE TOTAL

1 001603c JULIO CESAR MICHELUCCI TANGA 90,00 77,41 93,00 0,65 261,06

2 001980k MARCELO VALADARES LOPES ROCHA MACIEL 88,00 75,41 95,00 0,50 258,91

3 001856j LUCIANO SILVA 85,00 76,91 96,60 0,00 258,51

4 000592h CRISTIANO BRUNO 83,00 81,25 92,00 N/A 256,25

5 000980f FABIO RODRIGO CASARIL 88,00 69,50 95,00 0,75 253,25

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PÚBLICA

Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados com excelência e efetivar a inclusão social, respaldada na ética
e na moralidade.

Rua 06, Quadra 11 Setor A - Centro Político Administrativo - CEP. 78.050-970.
Telefone: (065) 3613.3400 / Telefax: (065) 3613.3402 - Cuiabá-MT

2

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO 1ª FASE 2ª FASE 3ª FASE 4ª FASE TOTAL

6 001025k FERNANDA CUKIER DOS SANTOS 82,00 69,83 96,40 0,50 248,73

7 002379g PAULO ROBERTO DA SILVA MARQUEZINI 86,00 73,33 88,00 0,00 247,33

8 002347e PAULA FERREIRA FERNANDES 76,00 75,66 94,60 1,00 247,26

9 003027c WILLIAN FELIPE CAMARGO ZUQUETI 84,00 65,83 96,00 1,05 246,88

10 001707d LEANDRO PATERNOST DE FREITAS 79,00 73,66 92,60 0,25 245,51

11 000713e DIANA FREITAS DE ANDRADE 81,00 71,58 92,00 0,80 245,38

12 001607k JULIO VICENTE ANDRADE DINIZ 78,00 74,33 90,60 1,75 244,68

13 001547h JUCELIO FLEURY NETO 79,00 76,16 89,00 N/A 244,16

14 002820e TATIANNE MARCELLA MENDES ROSA BORGES 81,00 70,00 91,00 1,00 243,00

15 002471f RAMON FAGUNDES BOTELHO 78,00 68,58 94,60 1,75 242,93

16 001134e GABRIEL ARANTES BRAGA 84,00 71,16 86,60 1,00 242,76

17 002636a ROMAO AVILA MILHAN JUNIOR 81,00 68,66 93,00 0,00 242,66

18 001705k LEANDRO JESUS PIZARRO TORRANO 77,00 72,00 92,60 1,00 242,60

19 002453d RAFAEL RODRIGUES PEREIRA CARDOSO 82,00 70,00 89,60 N/A 241,60

20 000734b DIOGO MADRID HORITA 79,00 78,41 83,60 0,50 241,51

21 001702e LEANDRO FABRIS NETO 79,00 73,25 89,00 0,25 241,50

22 001958g MARCELO DA SILVA CASSAVARA 79,00 73,83 88,00 0,50 241,33

23 001590i JULIANO BOTELHO DE ARAUJO 78,00 74,33 87,60 1,25 241,18

24 001093f FLAVIO AURELIO WANDECK FILHO 81,00 76,50 82,60 1,00 241,10

25 001445k JOAO AUGUSTO DE SANCTIS GARCIA 80,00 72,66 88,00 N/A 240,66

26 001062f FERNANDO MARQUES DE CAMPOS 87,00 66,83 86,80 0,00 240,63

27 001897b LUIZ EDUARDO SANT ANNA PINHEIRO 74,00 73,83 92,00 0,50 240,33

28 002285i ODONIAS FRANCA DE OLIVEIRA 83,00 75,50 81,00 0,00 239,50

29 001641k KATIELLE AUREA MORIS 78,00 69,16 90,60 1,00 238,76

30 001961g MARCELO DURVAL SOBRAL FEITOSA 76,00 74,00 88,60 N/A 238,60

31 002061i MARIA LUCIA PRATI 77,00 73,58 87,00 1,00 238,58

32 000595c CRISTIANO SATOSHI SOUZA SUZUKI 79,00 71,16 87,40 1,00 238,56

33 003005d WALTER VALLE MARTINS JR 83,00 65,50 90,00 N/A 238,50

34 002606c RODRIGO EUSTAQUIO FERREIRA 78,00 74,91 85,20 0,00 238,11

35 000318j AUGUSTO GUILHERME AMORIM SANTOS
BARBOSA 80,00 71,50 85,00 1,00 237,50

36 002715h SAULO FANAIA CASTRILLON 71,00 74,00 91,00 0,75 236,75

37 000036k ADRIANO CAMARGO PATUSSI 78,00 74,50 83,40 0,50 236,40

38 002116h MARIO EDUARDO BERNARDES SPEXOTO 75,00 75,00 85,00 1,25 236,25

39 001418h JARDEL MENDONCA SANTANA 85,00 65,08 85,60 0,50 236,18

40 001486c JORGE ALEXANDRE FELIPE VIANA
MUNDURUCA 83,00 71,16 81,00 1,00 236,16

41 002388h PEDRO EUGENIO BELTRAME BENATTI 75,00 70,00 90,60 0,50 236,10

42 000703b DENIS THOMAZ RODRIGUES 78,00 75,16 82,00 0,50 235,66

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PÚBLICA

Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados com excelência e efetivar a inclusão social, respaldada na ética
e na moralidade.

Rua 06, Quadra 11 Setor A - Centro Político Administrativo - CEP. 78.050-970.
Telefone: (065) 3613.3400 / Telefax: (065) 3613.3402 - Cuiabá-MT

3

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO 1ª FASE 2ª FASE 3ª FASE 4ª FASE TOTAL

43 001735i LEONARDO JACOMETTI DE OLIVEIRA 79,00 68,91 87,00 0,50 235,41

44 001221k GONCALBERT TORRES DE PAULA 74,00 73,83 85,20 2,25 235,28

45 002685c RUBIA MOTIZUKI 75,00 72,16 86,60 1,00 234,76

46 001727j LEONARDO CARVALHO TENORIO DE
ALBUQUERQUE 73,00 75,08 86,00 0,55 234,63

47 002547b RICARDO MORARI PEREIRA 75,00 70,16 88,60 0,50 234,26

48 000067k ALCINDO PERES DA ROSA 85,00 67,00 81,20 0,50 233,70

49 002916g VALERIA SILVA GOMES 81,00 66,33 85,20 1,00 233,53

50 002413c PRISCILA LEAO TUMA 74,00 74,00 85,00 0,50 233,50

51 001372j JACQUELINE GEVIZIER RODRIGUES DE
ALMEIDA 80,00 71,00 82,00 0,50 233,50

52 001045f FERNANDO ANTUNES SOUBHIA 71,00 66,50 96,00 N/A 233,50

53 002539c RICARDO BARISON GARCIA 80,00 68,91 84,00 0,50 233,41

54 000664g DANILO CAETANO SILVESTRE TORRES 78,00 69,83 85,00 0,50 233,33

55 002833c THAIS DE OLIVEIRA 81,00 67,50 84,00 0,50 233,00

56 002984b VIVIANE CRISTINA FIGUEIREDO DE ANDRADE 71,00 72,33 88,80 0,75 232,88

57 000796b EDUARDO SILVEIRA LADEIA 71,00 77,33 84,00 0,50 232,83

58 002042e MARIA CECILIA ALVES DA CUNHA 75,00 75,75 81,00 1,00 232,75

59 000584i CRISTIANE OBREGON ALMEIDA 76,00 75,83 80,40 0,50 232,73

60 002867i THIAGO DE LUNA CURY 76,00 72,41 83,40 0,50 232,31

61 001495d JOSE ALBERTO OLIVEIRA DE PAULA MACHADO 75,00 71,75 85,40 N/A 232,15

62 002814j TATHIANA MAYRA TORCHIA FRANCO 71,00 71,33 88,40 1,25 231,98

63 002444c RAFAEL HENRIQUE DE MAGALHAES SOUZA 79,00 68,75 83,60 0,50 231,85

64 002616f RODRIGO LIMA DE SOUSA 73,00 70,75 87,40 0,50 231,65

65 000384a BRUNO PUGIALLI CEREJO 76,00 74,16 80,40 1,00 231,56

66 001258a HEITOR TEIXEIRA LANZELLOTTI BALDEZ 74,00 68,00 89,00 0,50 231,50

67 003015g WENDEL RENATO CRUZ 79,00 72,33 80,00 0,00 231,33

68 000529a CLARISSA MARIA DA COSTA OCHOVE 76,00 68,08 86,20 1,00 231,28

69 001526k JOSE VICENTE GONCALVES DE SOUZA 77,00 66,16 87,60 0,50 231,26

70 001428k JEFFERSON GUIMARAES SOARES 79,00 66,66 85,00 0,50 231,16

71 001879k LUIS FELIPE LARA DE SOUZA 76,00 66,83 87,60 0,50 230,93

72 002683j RUBENS VERA FUZARO JUNIOR 77,00 68,50 85,00 N/A 230,50

73 001935f MARCEL TADAO KAWATA 73,00 67,50 89,00 1,00 230,50

74 002919b VALMIR JUNIOR RODRIGUES FORNAZARI 73,00 69,50 87,00 0,75 230,25

75 001733e LEONARDO FREDERICO LOPES 78,00 69,25 83,00 N/A 230,25

76 002188k MICHELY FREIRE FONSECA 76,00 66,08 88,00 N/A 230,08

77 000910g ERICO RICARDO DA SILVEIRA 75,00 69,75 85,00 N/A 229,75

78 002175b MELISSA GONCALVES RODRIGUES VICENTIM 71,00 68,00 89,00 1,75 229,75

79 002102h MARILIA SANT ANNA 71,00 75,91 82,00 0,75 229,66

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PÚBLICA

Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados com excelência e efetivar a inclusão social, respaldada na ética
e na moralidade.

Rua 06, Quadra 11 Setor A - Centro Político Administrativo - CEP. 78.050-970.
Telefone: (065) 3613.3400 / Telefax: (065) 3613.3402 - Cuiabá-MT

4

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO 1ª FASE 2ª FASE 3ª FASE 4ª FASE TOTAL

80 002541a RICARDO BOSQUESI 75,00 69,66 82,00 3,00 229,66

81 002027i MARCUS VINICIUS ESBALQUEIRO 73,00 67,66 88,40 0,50 229,56

82 002809f TANIA LUZIA VIZEU FERNANDES 74,00 69,83 84,20 1,50 229,53

83 001558b JULIANA DA HORA ALMEIDA 74,00 68,91 86,00 0,50 229,41

84 001458i JOAO JOFFILY COUTINHO 73,00 71,08 84,60 0,50 229,18

85 001378k JADIR HALLEY SILVA CUNHA 79,00 69,58 80,60 N/A 229,18

86 000286a ANTONIO CESAR CAMARGO JARDIM 71,00 77,16 81,00 0,00 229,16

87 000403a CAMILLA SAFE MAIER HAGE 73,00 72,16 82,40 1,25 228,81

88 002335i PATRICIA VIEIRA DOS SANTOS FERNANDES 71,00 72,16 84,00 1,50 228,66

89 002099a MARILIA AUGUSTO DE OLIVEIRA PLAZA 80,00 70,66 78,00 N/A 228,66

90 002776f STHELLA DE CARVALHO MELO 80,00 69,50 78,00 1,00 228,50

91 000456k CARLOS ROBERTO BITTENCOURT SILVA 75,00 71,00 81,40 1,00 228,40

92 002193d MILENA JACKELINE REIS 76,00 66,75 85,00 0,60 228,35

93 002785g SUZANA CAMILLO DA SILVEIRA C BRANCO 80,00 66,33 81,00 1,00 228,33

94 000289g ANTONIO GOES DE ARAUJO 79,00 68,25 80,00 0,75 228,00

95 002830h THAIS CRISTINA FERREIRA BORGES 78,00 67,16 82,20 0,50 227,86

96 002964g VINICIUS DE CASTRO BORGES 79,00 64,16 83,60 1,10 227,86

97 000526f CLARICE DOS SANTOS OTONI 81,00 62,41 83,20 0,75 227,36

98 001746c LEONARDO WERNECK DE CARVALHO 75,00 67,33 84,40 0,50 227,23

99 000621k DANIEL LUCAS PARANHOS MACHADO 73,00 70,41 83,20 0,50 227,11

100 000508d CHARLES JACOB GIACOMINI 72,00 66,16 88,00 0,75 226,91

101 001204k GISLEINE DAL BO 77,00 71,83 77,00 1,00 226,83

102 001803k LORENA DE SA RIBEIRO 84,00 71,08 70,00 1,75 226,83

103 000839e ELISA DE CAMARGO VIANA 75,00 69,33 82,00 0,50 226,83

104 002374h PAULO JOSE MARTINS GRAMA 73,00 68,25 85,00 N/A 226,25

105 001824h LUCIANA BARBOSA GARCIA 78,00 67,08 81,00 N/A 226,08

106 001247g GUSTAVO PERES DE OLIVEIRA TERRA 78,00 69,00 78,00 1,00 226,00

107 000707j DENISE PIPINO FIGUEIREDO 75,00 67,83 82,00 0,75 225,58

108 000659c DANILE ADONAI LIMA E SILVA 80,00 66,91 77,00 1,25 225,16

109 001534j JOSIANE ALVES BARROS 72,00 73,75 79,00 0,25 225,00

110 000869c ELIZIO PEREIRA MENDES JUNIOR 75,00 72,41 77,00 0,50 224,91

111 001012b FELIPE GOMES SALGUEIRO 79,00 64,91 80,00 0,75 224,66

112 002287b ORIANE GRACIANI DE SOUZA 71,00 65,58 87,00 1,00 224,58

113 002899k UBIRAJARA VICENTE LUCA 77,00 66,50 80,00 1,00 224,50

114 002219g MONICA MIRANDA GOMES DE OLIVEIRA 71,00 68,91 83,00 1,00 223,91

115 002190i MILENA BARBOZA BORTOLOTTO 71,00 65,66 86,00 1,00 223,66

116 000688j DEBORA LETICIA OLIVEIRA VIDAL 73,00 71,50 78,00 1,00 223,50

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PÚBLICA

Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados com excelência e efetivar a inclusão social, respaldada na ética
e na moralidade.

Rua 06, Quadra 11 Setor A - Centro Político Administrativo - CEP. 78.050-970.
Telefone: (065) 3613.3400 / Telefax: (065) 3613.3402 - Cuiabá-MT

5

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO 1ª FASE 2ª FASE 3ª FASE 4ª FASE TOTAL

117 002925h VALTER FABRICIO SIMIONI DA SILVA 73,00 67,33 81,00 2,15 223,48

118 000548e CLAUDINEY SERROU DOS SANTOS (*) 73,00 72,33 77,60 0,50 223,43

119 002542c RICARDO FABRICIO SEGANFREDO 73,00 67,00 82,40 1,00 223,40

120 001706b LEANDRO KOITI MURATA 74,00 66,16 82,00 1,00 223,16

121 002192b MILENA DOS SANTOS RODRIGUES 72,00 66,16 84,00 0,50 222,66

122 001037g FERNANDA PROENCA DE AZAMBUJA 76,00 66,08 79,40 1,00 222,48

123 000075j ALESSANDRA MARIA EZAKI 71,00 74,66 75,60 1,00 222,26

124 002914c VALERIA CHAIB AMORIM DE CARVALHO 75,00 67,83 78,40 1,00 222,23

125 002601d RODRIGO DE CARVALHO ASSUMPCAO 73,00 70,83 77,40 0,50 221,73

126 002503d REINALDO CAETANO DA SILVEIRA FILHO 81,00 65,83 74,40 0,50 221,73

127 000819j ELIANA BERNARDES VILELA 81,00 65,58 74,00 1,00 221,58

128 001468a JOAO VICENTE NUNES LEAL 72,00 65,75 83,00 0,50 221,25

129 001187d GIOVANNA MARIELLY DA SILVA SANTOS 75,00 74,41 70,00 1,00 220,41

130 001334b ISIDIO PINHEIRO DOS SANTOS 73,00 64,16 82,00 1,25 220,41

131 000528j CLARISSA DA SILVA LIMA 73,00 69,16 77,80 N/A 219,96

132 002509e REJANE IARA SNIDARSIS MASINI 73,00 68,58 78,00 N/A 219,58

133 001248i GUSTAVO ROBERTO CARMINATTI COELHO 71,00 67,83 80,00 0,50 219,33

134 002703a SANDRA CRISTINA ALVES 73,00 70,66 74,00 1,50 219,16

135 000263k ANE BRUINJE 72,00 74,00 72,00 1,00 219,00

136 001629j KARLA FROTA DA COSTA LIMA 71,00 64,91 83,00 N/A 218,91

137 001050j FERNANDO CISCATO BASTOS 74,00 66,58 76,40 1,75 218,73

138 002373f PAULO JOSE DO AMARAL JAROSISKI 74,00 61,66 83,00 N/A 218,66

139 000663e DANILO AUGUSTO ROCHA PINHEIRO 72,00 68,91 76,00 1,00 217,91

140 000662c DANILO AUGUSTO FORMAGIO 73,00 62,16 82,00 0,50 217,66

141 000630a DANIEL RODRIGO DE SOUZA PINTO 82,00 61,00 74,00 0,50 217,50

142 000214i ANDERSON ALMEIDA DA SILVA 76,00 68,16 71,60 1,25 217,01

143 000221f ANDRE BANDEIRA DE MELO QUEIROZ 71,00 68,00 77,20 0,50 216,70

144 001303b IDERLIPES PINHEIRO DE FREITAS JUNIOR 74,00 68,16 73,00 1,00 216,16

145 001195c GISELE VIEIRA BRASIL BATISTA 72,00 65,00 78,00 0,50 215,50

146 000963f FABIO BARBOSA 76,00 65,75 73,00 0,50 215,25

147 001416d JAQUELINE SAMPAIO DE CASTRO 73,00 61,00 80,00 1,00 215,00

148 000569b CORINA PISSATO 72,00 64,33 78,00 0,50 214,83

149 002424h PRISCILLA KARLA STIVAL FERREIRA 72,00 65,25 75,00 1,00 213,25

150 000466c CARLOS WAGNER GOBATI DE MATOS 72,00 65,91 75,00 0,25 213,16

151 002257d NELISE CHRISTINO DE CASTRO SANTOS 74,00 63,83 74,00 0,50 212,33

152 001808j LUANA BACRY LUNA 72,00 64,50 75,00 0,25 211,75

153 001401b JANAINA YUMI OSAKI 73,00 66,66 71,00 0,50 211,16

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PÚBLICA

Missão: Promover assistência jurídica aos necessitados com excelência e efetivar a inclusão social, respaldada na ética
e na moralidade.

Rua 06, Quadra 11 Setor A - Centro Político Administrativo - CEP. 78.050-970.
Telefone: (065) 3613.3400 / Telefax: (065) 3613.3402 - Cuiabá-MT

6

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO 1ª FASE 2ª FASE 3ª FASE 4ª FASE TOTAL

154 001515f JOSE PAULINO DE FREITAS NETO 72,00 66,00 70,00 0,50 208,50

155 001782g LILIANE SOARES DIOGO 74,00 66,50 67,00 N/A 207,50

156 002990h VIVIANNE FREIRE AMORIM 73,00 66,25 67,00 1,00 207,25

157 002795j SYNARA VIEIRA GUSMAO 71,00 61,33 73,00 0,00 205,33

158 001889c LUIZ AUGUSTO CAVALCANTI BRANDAO 72,00 64,00 68,00 0,50 204,50

159 002524a RENATA TSUKADA 72,00 60,33 72,00 N/A 204,33

N/A = NÃO APRESENTOU TÍTULOS
* sub judice – Mandado de Segurança – Protocolo n° 30470-2010 - TJMT

Cuiabá/MT, 17 de junho de 2010.

(ORIGINAL ASSINADO)

Sílvio Jéferson de Santana
Defensor Público-Geral do Estado em substituição